
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  318  DEL  08/09/2017

OGGETTO

SULLA  SP22  BARCO  BIBBIANO  SAN  POLO(VIA  RAMPOGNANA)  IN 
CORRISPONDENZA DEL PASSAGGIO A LIVELLO N38 ALKM 21+248 NEL TRATTO 
DENOMINATO  VIA  RAMPOGNANA E  PIÙ  PRECISAMENTE  TRA VIA  CADUTI  DEL 
LAVORO E VIA BOCCO LA CHIUSURA COMPLETA DELLA SP22 BARCO BIBBIANO 
SAN POLO(VIA RAMPOGNANA DALLE ORE 17,00 DI MERCOLEDÌ 13 SETTEMBRE 
FINO ALLE ORE 5,00 DI GIOVEDÌ 14 SETTEMBRE 2017

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso  che con  lettera  inviata  tramite  posta  certificata,  assunta agli  atti  con Prot.  22137/1/2017  del 
07/09/2017 la società FER Ferrovie Emilia-Romagna srl Via Zandonai 4 Ferrara dovendo eseguire   lavori 
urgenti per il mantenimento in sicurezza del passaggio a livello n° 38 al km 21+248 sito sulla SP22 “ Barco 
Bibbiano San Polo (Via Rampognana)” comune di San Polo D'Enza(RE) ha chiesto:

• l'emissione  di  una  ordinanza  di  chiusura  completa  della  SP  22  nel  tratto  denominato  Via 
Rampognana e più precisamente tra Via Caduti del Lavoro e Via Bocco, dalle ore 17,00 di mercoledì 
13 settembre fino alle ore 5,00 di giovedì 14 settembre 2017 ;

• l'emissione di una ordinanza di senso unico alternato regolamentato da movieri con l'introduzione 
del limite della velocità a 30km/h, per lo stesso tratto di strada, dalle ore 5,00 del 14/9/2017 fino alla 
fine dei lavori di asfaltatura del tratto interessato dai lavori ;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto  
la responsabilità della ditta esecutrice dei lavori , Impresa BONAVENTURA srl , avente come responsabile di  
cantiere il sig. Bonaventura Ruggero tel. 346/1700810 , a tale impresa competeranno tutte le misure atte a  
garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo  
Regolamento di  Attuazione,  applicando gli  schemi segnaletici  del  D.M.  10 luglio  2002,  tenendo altresì 
presente  che  la  Provincia  s'intende  esonerata  da  ogni  e  qualsiasi  danno a terzi  (cose o persone)  che 
dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola. 
La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo 
ripristino  (anche  notturno)  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi.  A questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  saranno  richiesti  eventuali  interventi  è  il  Sig. 
Bonaventura Ruggero tel. 346/1700810.

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

sulla SP22 “Barco Bibbiano San Polo(Via Rampognana)” in corrispondenza del passaggio a livello n° 
38 alkm 21+248  nel tratto denominato Via Rampognana e più precisamente tra Via Caduti del Lavoro 
e Via Bocco:

 la chiusura completa della SP22 “Barco Bibbiano San Polo(Via Rampognana)”,  dalle ore  
17,00 di mercoledì 13 settembre fino alle ore 5,00 di giovedì 14 settembre 2017 ;

l'istituzione di un senso unico alternato regolamentato da movieri con l'introduzione del limite 
della velocità a 30km/h, per lo stesso tratto di strada, dalle ore 5,00 del 14/9/2017 fino alla fine 
dei lavori di asfaltatura del tratto interessato dai lavori ;

Il transito sarà dirottato nel seguente modo:

1) i veicoli provenienti da Ciano D'Enza, su Via Lenin e poi proseguire per Via De Gasperi-Via 
XXV Aprile-Via Gramsci-Via Togliatti;

2) i  veicoli provenienti da Quattro Castella devono proseguire per Via Togliatti-Via Gramsci-  
Via Don Pasquino Borghi-Prampolini;

3) i veicoli provenienti da Montecchio, sulla Variante di San Polo direzione Sud, poi proseguire 
per Via Lenin-Via De Gasperi;

Atto N. 318 del 08/09/2017 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



4) i  veicoli  provenienti  da  Traversetolo  (PR),  sulla  variante  di  San  Polo  direzione  Sud,  poi  
proseguire per Via Lenin-Via De Gasperi;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto 
la responsabilità della ditta esecutrice dei lavori , Impresa BONAVENTURA srl , avente come responsabile di  
cantiere  il  sig.  Bonaventura  Ruggero  tel.  346/1700810  richiedente,  e dovranno essere  adottate  tutte  le 
misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e 
relativo  Regolamento di  Attuazione,  applicando gli  schemi segnaletici  del  D.M.  10 luglio  2002,  tenendo 
altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che 
dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola. 

La ditta esecutrice avrà inoltre il compito di posare e di mantenere in piena efficienza anche la segnaletica 
relativa alla modifica della viabilità.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi 
segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale saranno richiesti eventuali interventi è il 
Sig. Bonaventura Ruggero tel. 346/1700810 .

Reggio Emilia, lì 08/09/2017
               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

       MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
    (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 318 del 08/09/2017 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• Alla Società FER srl
(fer@legalmail.it)

• Al Sindaco del Comune di
San Polo D'Enza

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: San polo D'Enza 

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello 
Stato di REGGIO EMILIA

• Al S.S. Stradale di zona Sig. Ivo Bazzoli 
•
• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
      MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 318 del 08/09/2017 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/09/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 318 del 08/09/2017 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


